EDITAL Nº 038/SEMAD/2019

O Secretário Municipal de Administração em conjunto com a Secretária Municipal de
Saúde da Prefeitura do Município de Porto Velho, no uso de suas atribuições legais, conforme o
Art. 4º inciso XII, alínea “b” c/c inciso XXII, do Decreto 15.715, publicado no D.O.M.E.R nº 2.405
de 26/02/2019, conforme Ofício nº 5265/GAB/SEMUSA de 26/11/2019, resolve:

ALTERAR o item 9.1, e Anexo II previstos no Edital nº 36/SEMAD/2019, publicado no
D.O.M.E.R  nº  2.591  de  20/11/2019,  alterado  pelo  Edital  nº  037/SEMAD/2019,  publicado  no
D.O.M.E.R. nº 2.593 de 22/11/2019:

ONDE SE LÊ:

9. DA CLASSIFICAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO:

9.1 Para ser considerado aprovado o candidato deverá obter a pontuação mínima de 25 (vinte e
cinco) pontos, correspondentes ao requisito básico.

ANEXO II

CRONOGRAMA PREVISTO

EVENTOS DATAS PREVISTAS

Período de Inscrições via internet (todos os cargos) 25/11/2019 a 29/11/2019

Homologação das Inscrições 03/12/2019

Divulgação da listagem de candidatos para entrega de Títulos 05/12/2019

Entrega de Títulos e Documentos Comprobatórios dos candidatos na
sede da SEMUSA – Rua General Osório, nº 81, Centro – 1º andar, das
08:00 às 18:00 horas.

06/12/2019

Resultado da Avaliação de Títulos 09/12/2019

Entrega de Recursos Contra o Resultado da Avaliação de Títulos 10/12/2019

 Resposta aos Recursos

 Homologação do Resultado Final
12/12/2019

LEIA-SE:

9. DA CLASSIFICAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO:

9.1 Para ser considerado aprovado o candidato deverá estar devidamente inscrito e será classificado
por ordem decrescente de pontuação, de acordo com os requisitos nos itens de avaliação.

1

ANEXO II
CRONOGRAMA PREVISTO

EVENTOS DATAS PREVISTAS

Período de Inscrições via internet (todos os cargos) 25/11/2019 a 04/12/2019

Homologação das Inscrições 06/12/2019

Divulgação da listagem de candidatos para entrega de Títulos 10/12/2019

Entrega de Títulos e Documentos Comprobatórios dos candidatos na
sede da SEMUSA – Rua General Osório, nº 81, Centro – 1º andar, das
08:00 às 18:00 horas.

11/12/2019

Resultado da Avaliação de Títulos 13/12/2019

Entrega de Recursos Contra o Resultado da Avaliação de Títulos 16/12/2019

 Resposta aos Recursos

 Homologação do Resultado Final
18/12/2019

ALEXEY DA CUNHA OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração

ELIANA PASSINI
Secretária Municipal da Saúde

2